本次公开发行后，公司的市场影响力将进一步提升，对行业的规范和整合

将有更大的话语权。本次募集资金到位后，公司可获银行信贷的能力将得到加

强，资金来源渠道有所拓宽，有助于进一步提升公司的盈利能力。

六、上市后的分红回报规划

为了明确公司股票上市后对股东的分红回报规划，进一步细化《公司章程

（草案）》中关于股利分配原则的条款，公司 2015 年第一次临时股东大会审议

通过了《关于制定〈公司股东未来分红回报规划（2015-2017）〉的议案》。

（一）分红回报规划制订的原则

公司的分红回报规划制定的基本原则是：（1）坚持现金分红为主，未来三

年公司若无重大资金支出安排则每年以现金方式分配的利润应不少于当年合并

报表口径下实现的归属于母公司股东的可供分配利润的百分之二十五；

（2）公司的利润分配注重对投资者的合理投资回报并兼顾公司的实际经营情

况和可持续发展。

（二）分红回报规划制订考虑的因素

着眼于公司的长远和可持续发展，在综合考虑公司经营情况、发展规划、

股东的要求和意愿、社会资金成本、外部融资环境等因素的基础上，建立对投

资者持续、稳定、科学的回报机制，保证利润分配政策的连续性和稳定性。

（三）分红回报规划的内容及最低现金分红比例安排

1、未来三年，公司将继续实行持续、稳定的利润分配政策，采用现金、股

票、现金与股票相结合的方式分配利润，在优先确保足额现金股利分配的前提

下，公司可以另行增加股票股利分配和公积金转增。

江苏美思德化学股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-300

2、在满足现金分红条件时，公司若无重大资金支出安排，则每年以现金方

式分配的利润应不少于当年合并报表口径下实现的归属于母公司股东的可供分

配利润的百分之二十五。

七、本次募集资金到位后对即期回报摊薄的影响及公司采

取的填补措施

（一）本次募集资金到位后对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2017 年初实施完毕。该完成时间仅为估计，最终以

实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次募集资金到账以后对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为 2,500 万股，发行后公司的总股本将增加至

10,000 万股，该发行股份数以中国证监会核准的实际发行股份数量为准。

（4）根据报告期内公司营业收入以及扣除非经常性净损益后的净利润的实

际增长情况，假设 2016 年、2017 年公司归属于母公司所有者的净利润（扣除

非经常性净损益）年均增长率分别为 0%、10%、20%，据此计算对每股收益的影

响。

（5）以上假设及关于本次发行前后公司每股收益指标的情况仅为测算本次

发行摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响，不代表公司对 2016 年度、2017

年度生产经营情况以及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此

进行投资决策。投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
财务指标

2015 年度/2015 年

12 月 31 日 本次发行前 本次发行后

假设 2016 年、2017 年公司归属于母公司所有者的净利润（扣除非经常性净损益）年均增

长率为 0%

江苏美思德化学股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-301

总股本（万股） 7,500.00 7,500.00 10,000.00

归属于母公司股东的净利润（万元）

（扣除非经常性净损益影响，下同）
6,349.08 6,349.08 6,349.08

基本每股收益（元/股） 0.85 0.85 0.63

稀释每股收益（元/股） 0.85 0.85 0.63

假设 2016 年、2017 年公司归属于母公司所有者的净利润（扣除非经常性净损益）年均增

长率为 10%

总股本（万股） 7,500.00 7,500.00 10,000.00

归属于母公司股东的净利润（万元）

（扣除非经常性净损益影响，下同）
6,349.08 7,682.39 7,682.39

基本每股收益（元/股） 0.85 1.02 0.77

稀释每股收益（元/股） 0.85 1.02 0.77

假设 2016 年、2017 年公司归属于母公司所有者的净利润（扣除非经常性净损益）年均增

长率为 20%

总股本（万股） 7,500.00 7,500.00 10,000.00

归属于母公司股东的净利润（万元）

（扣除非经常性净损益影响，下同）
6,349.08 9,142.68 9,142.68

基本每股收益（元/股） 0.85 1.22 0.91

稀释每股收益（元/股） 0.85 1.22 0.91

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行所募集的资金在扣除发行费用后，全部用于与公司主营业务相关

的三个募集资金投资项目：（1）年产 1.6 万吨聚氨酯泡沫稳定剂项目；（2）有

机硅表面活性剂研究中心建设项目；（3）营销与服务网络建设项目。本次发行

的必要性和合理性详见第十三节“四/（一）/1、项目建设必要性”、“四/

（一）/2、项目建设可行性”、“四/（二）/1、项目建设必要性”、“四/（二）

/2、项目建设可行性”、“四/（三）/1、项目建设必要性”、“四/（三）/2、项

目建设可行性”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从

事募集资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系详见第十三节“三、募集资

江苏美思德化学股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-302

金投资项目与现有业务关系”。

公司是国内聚氨酯泡沫稳定剂的专业生产企业之一，拥有多项核心技术和

成果，已在聚氨酯泡沫稳定剂的核心技术领域形成了国内领先的技术优势。本

次募集资金投资项目与现有主营业务联系紧密，公司从事募集资金投资项目在

人员、技术、市场等方面储备较为充分。

（四）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施